
        

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua_
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M.A. Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 758 del 10/08/2010

OGGETTO:  Convegno  “Un'opportunità  di  dialogo,  confronto, 
riflessione sullo stato dell'arte e possibili scenari per un buon 
approccio  assistenziale  del  paziente  affetto  da  lesioni   da 
decubito in ambito di cure domiciliari”. Approvazione schema di 
contratto di sponsorizzazione.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL COMMISSARIO

VISTO  l'Accordo Stato Regione del 5 novembre 2009 concernente il 
nuovo Sistema di Formazione continua in medicina – accreditamento 
dei  provider  ECM,  formazione  a  distanza,  obiettivi  formativi, 
valutazione della qualità del sistema formativo sanitario, attività 
formative realizzate all'estero, liberi professionisti;

VISTA la proposta presentata dal Responsabile dell'U.O. Attività e 
Servizi  di  Assistenza  e  Cure  Domiciliari  del  Distretto  Socio 
Sanitario del Distretto di Ales-Terralba, approvata dal Direttore 
del Distretto,  inerente la realizzazione di un evento formativo 
tendente a perseguire la finalità di far conoscere l'importanza del 
buon  utilizzo  delle  linee  guida  e  dei  percorsi  diagnostici 
terapeutici  nella  gestione  multidisciplinare  del  paziente  con 
lesioni cutanee in ambito di cure domiciliari;

RILEVATO  che  il  corso  di  cui  trattasi  è  rivolto  alle  seguenti 
figure professionali operanti nell'ambito dell'assistenza e delle 
cure domiciliari del  Distretto Socio Sanitario di Ales/Terralba: 
medici  dipendenti  e  convenzionati,  fisioterapisti,  infermieri, 
farmacisti, prevede un numero di partecipanti pari a circa 100 e si 
svolgerà ad Ales nella Sala Casa Parco,  nella giornata del 09 
ottobre p.v. per un totale di circa n. 6 ore di attività formativa;

DATO ATTO  che la Ditta ERREKAPPA EUROTERAPEUTICI S.p.a., con sede 
in Milano , Via Ciro Menotti, 1/A, ha dato la propria disponibilità 
in qualità di “sponsor”, a sostenere tutte le spese previste per la 
realizzazione del corso, comprensive di spese tipografiche, spese 
relative alla segreteria organizzativa, le cartelle congressuali e 



il coffee break/lunch per i partecipanti e i relatori, mentre l'Azienda 
si  assumerà  l'onere  relativo  all'accreditamento  dell'evento  medesimo 
presso il Sistema Informatico Regionale SARECM; 

RITENUTO di dover autorizzare la realizzazione del corso in parola con 
predisposizione  di  apposito  contratto  dal  quale  emergano  le  parti 
interessate,  l'entità  e  tipologia  del  supporto   e  le  relative 
obbligazioni  come  espressamente  stabilito  dall'Accordo  Stato  Regione 
del 5 novembre 2009 sopra citato;

VISTO lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte 
integrante  e  sostanziale  (allegato  1),  contenente  tutte  le  clausole 
regolanti la realizzazione del convegno di cui trattasi;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di autorizzare la realizzazione del convegno “Un'opportunità di 
dialogo, confronto, riflessione sullo stato dell'arte e possibili 
scenari per un buon approccio assistenziale del paziente affetto 
da lesioni  da decubito in ambito di cure domiciliari” affidandone 
all'U.O. Formazione Continua l'organizzazione e la  gestione;

2. di  prendere  atto  che  il  suddetto  convegno   è  interamente 
finanziato  in  qualità  di  “sponsor”  dalla  Ditta  ERREKAPPA 
EUROTERAPICI S.p.A. con sede in Milano e pertanto saranno a carico 
della  stessa  Ditta  gli  oneri  relativi  alla  predisposizione  e 
fornitura dei materiali didattici, della pausa caffè e del pranzo 
per i partecipanti ed i relatori, mentre sarà a carico di questa 
Azienda l'onere relativo  all'accreditamento dell'evento medesimo 
presso il Sistema Informatico Regionale Sarecm;

3. di approvare lo schema di contratto di sponsorizzazione allegato 
al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale 
(allegato  1),  contenente  tutte  le  clausole   regolanti  la 
realizzazione del convegno di cui trattasi;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all'U.O.  Formazione 
Continua per l'esecuzione degli atti di propria competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/08/2010 al 25/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 758 del 10/08/2010
	DELIBERA

